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Nr 260.

Av herr Johansson, Johan Peter, i anledning av Kungl. Maj.ts 
'proposition angående tillfällig löneförbättring under budget
året 1925—1926 för viss personal inom den civila stats
förvaltningen.

I anledning av riksdagens skrivelse i ärendet år 1924 har Kungl. Maj:t 
genom propositionen nr 200 föreslagit årets riksdag att medgiva bland 
annat, att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 1925—1926 utgå 
till lärare vid allmänt läroverk m. fl. efter vissa ändrade grunder. Så
lunda skulle den tillfälliga löneförbättringen utgå med olika summor för 
olika dyrorter och med i vissa fall i förhållande till vad nu är stadgat 
förhöjda belopp.

En lärargrupp, som icke föreslagits att erhålla höjning av den till
fälliga löneförbättringen, är lärarna vid de kommunala mellanskolorna. 
Såsom av den förenämnda propositionen framgår, hade skolövérstyrelsen 
i sitt yttrande i ärendet anfört, att överstyrelsen vid uppgörandet av det 
förslag, varpå propositionen är grundad, tagit hänsyn även till bland 
annat ämneslärarna vid de kommunala mellanskolorna. I propositionen 
nr 196 angående anslag till de kommunala mellanskolorna, yttrar föredragande 
departementschefen, att då riksdagen bland de läroanstalter, till vilkas 
lärarpersonal borde efter verkställd utredning utgå förhöjd löneförbättring, 
ej upptagit de kommunala mellanskolorna, han icke funnit sig höra ifråga
sätta någon förändring i de grunder, som för närvarande gälla för den 
till dessa skolors lärare utgående löneförbättringen.

Det må därvid till en början anmärkas, att den angivna riksdagsskrivel
sen gällde lärarna vid allmänna läroverken och annan med dem jämförlig 
personal. Vidare må det framhållas, att alltifrån år 1920 tillfällig löne
förbättring åt kommunala mellanskolans lärare ställts i ett visst för
hållande till löneförbättringen för lärarna vid de allmänna läroverken.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen nämnda år angående tillfällig 
löneförbättring åt viss lärarpersonal vid kommunala mellanskolor avsåg 
att i möjligaste mån återställa den relation i avlöning mellan å ena sidan 
lärarna vid de kommunala mellanskolorna och å den andra motsvarande 
befattningshavare vid de allmänna läroverken, vilken godtogs vid 1918 
års lönereglering men blev i viss mån förryckt genom 1919 års riksdags 
beslut angående tillfällig löneförbättring för den sistnämnda gruppen 
befattningshavare. Genom att riksdagen biföll propositionen har riksdagen
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vidhållit den uppfattningen, som i det berörda hänseendet uppbar stats
makternas ställningstagande till 1918 års lönereglering.

Då viss höjning av den tillfälliga löneförbättringen för lärarna vid de 
allmänna läroverken nu föreslagits, synes det skäligt, att lärarna vid de 
kommunala mellanskolorna jämväl erhålla tillfällig löneförbättring till 
något förhöjda belopp. En lämplig grund härför torde vara, att tillfällig 
löneförbättring åt ordinarie manlig lärare vid kommunal mellanskola ut- 
ginge förhöjd från ett föreslaget belopp av 500 kronor till 600 kronor, 
eller den summa, som i propositionen nr 200 ifrågasättes för adjunkt på 
A- och B-ort, och att för motsvarande kvinnlig lärare beloppet höjdes från 
föreslagna 400 till 500 kronor. För extra ordinarie ämneslärare, övnings- 
lärare och timlärare vid de kommunala mellanskolorna torde den till
fälliga löneförbättringen även vid förhöjning av den tillfälliga löneförbätt
ringen för den ordinarie lärarpersonalen lämpligen kunna utgå efter av 
Kungl. Maj:t föreslagna grunder.

Undertecknad hemställer alltså, att riksdagen må

dels medgiva, att tillfällig löneförbättring må för 
tiden 1 juli 1925—30 juni 1926 utgå till lärarperso
nalen vid kommunala mellanskolor med följande belopp: 
till ordinarie manlig ämneslärare med 600 kronor och 
till ordinarie kvinnlig ämneslärare med 500 kronor;

dels ock för ändamålet anvisa för budgetåret 1925— 
1926 behövligt extra förslagsanslag.

Stockholm den 1 april 1925.

J. P. Johansson.


